
  ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

     Số:      /KH-UBND    Thị trấn Chợ Chùa, ngày     tháng 5 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra Dự án 2 hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi bò cái lai sinh sản  

thuộc chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024. 
 

Căn cứ Quyết định số 349/QĐ-UBND, ngày 08/7/2024 của UBND thị trấn Chợ 

Chùa về việc công nhận nhóm cộng đồng dân cư thực hiện dự án chăn nuôi bò cái sinh 

sản chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024. Ủy ban nhân dân thị trấn 

Chợ Chùa xây dựng kế Kiểm tra Dự án 2 hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi bò cái lai 

sinh sản thuộc chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024; cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH. 

Nhằm Đánh giá thực trạng đàn bò cái lai sinh sản hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo theo Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024, theo dõi quá trình 

sinh trưởng, phát triển, sinh sản của bò cái lai tại hộ nuôi; tư vấn, hướng dẫn kỹ thuật 

chăn nuôi, chăm sóc; phòng bệnh cho các hộ nhằm nâng cao hiệu quả kinh tế, giảm tỷ 

lệ rủi ro trong quá triền thực hiện dự án 

Đánh giá chất lượng bò cái giống của dự án, kịp thời báo với đơn vị cung cấp 

giống và đề xuất giải pháp hỗ trợ kịp thời để đảm bảo bò sinh trưởng, sinh sản tốt và 

phát huy hiệu quả của chương trình giảm nghèo. 

Tăng cường vai trò quản lý, giám sát của Ban chỉ đạo, nâng cao trách nhiệm của 

nhóm cộng đồng dân cư nhất là hộ được hưởng lợi. 

II. YÊU CẦU. 

Việc kiểm tra phải trung thực, khách quan, có ghi nhận cụ thể tại từng hộ và từng 

con bò được hỗ trợ gắn hướng dẫn kỹ thuật, không gây phiền hà hoặc áp lực cho hộ 

dân. Mỗi hộ nuôi bò phải được lập biên bản ghi nhận về tình trạng bò, điều kiện nuôi, 

kết quả sinh sản (nếu có). Sau kiểm tra phải có báo cáo tổng hợp đánh giá sơ bộ về thể 

trạng bò cái lai, tình hình sinh sản và kiến nghị (nếu có). 

III. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

Thông tin bò cái lai sinh sản của dự án: Kiểm tra thể trạng hiện tại, tình trạng 

sinh sản (đã phối giống, chửa, đã đẻ,chưa phối giống) 

Điều kiện chăn nuôi: Kiểm tra chuồng trại (vệ sinh, thoáng mát), chế độ dinh 

dưỡng. Thú y: Kiểm tra tình hình dịch bệnh, tiêm phòng… 

Đánh giá hiệu quả bước đầu: Kiểm tra sự tăng trưởng của bò cái giống, ý thức, 

trách nhiệm của hộ dân đối với bò cái giống được giao.  

Phương thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp đến từng hộ dân, lập biên bản, chụp 

ảnh thực tế minh chứng (nếu có). 



2. Thành phần tham gia đoàn kiểm tra 

- Ban chỉ đạo chương trình MTQG của thị trấn 

- Lãnh đạo UBND thị trấn Chợ Chùa phụ trách. 

- Đại diện lãnh đạo UBMT, hội đoàn thể thị trấn Chợ Chùa. 

- Cán bộ thú y thị trấn Chợ Chùa. 

- Ban đại diện nhóm cộng đồng dân cư. 

- Cán bộ kỷ thuật công ty Nam Thuận 

3. Thời gian kiểm tra 

Dự kiến bắt đầu từ ngày 25/5/2025 đến ngày 26/5/2025; buổi sáng bắt đầu vào 

lúc 8h, chiều bắt đầu lúc 14h; Cụ thể: 

Sáng ngày 25/5/2025: Kiểm tra TDP Phú Bình Đông, Phú Bình Trung 

Chiều ngày 25/5/2025: Kiểm tra TDP Phú Bình Tây 

Sáng ngày 26/5/2025: Kiểm tra TDP Phú Vinh Đông, Phú Vinh Trung 

Chiều ngày 26/5/2025: Kiểm tra TDP Phú Vinh Tây 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Giao cho bộ phận văn hóa xã hội là bộ phận thường trực chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững phối hợp với nhóm trưởng nhóm cộng đồng xây dựng 

kế hoạch, lịch kiểm tra cụ thể và đôn đốc các thành phần có liên quan tiến hành kiểm 

tra đúng ngày giờ và báo cáo kết quả kiểm tra về ban chỉ đạo chương trình theo quy 

định, thông báo cho đơn vị cung cấp bò cái giống phân công cán bộ kỷ thuật tham gia 

cùng địa phương./. 
 

Nơi nhận:             KT- CHỦ TỊCH 

- TT. ĐU TTCC; (bc)          PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT. UBND TTCC;          
- BCĐ CTMTQGGN thị trấn; 

- Thành viên đoàn kiểm tra; 

- Các tổ dân phố, hộ gia đình;  

- Lưu VT.           Nguyễn Thị Hoa 
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